
Zuständigkeit Name
Telefon 

0221 / 809-
E-Mail

Städteregion Aachen Frau Hirsch 4151 Birgit.Hirsch1@lvr.de

Bonn Herr Köhlert 4625 Tobias.Koehlert@lvr.de

Duisburg Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Düsseldorf Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Essen Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Kreis Düren Frau Hirsch 4151 Birgit.Hirsch1@lvr.de

Köln Herr Köhlert 4625 Tobias.Koehlert@lvr.de

Krefeld Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Kreis Euskirchen Frau Hirsch 4151 Birgit.Hirsch1@lvr.de

Kreis Heinsberg Frau Hirsch 4151 Birgit.Hirsch1@lvr.de

Kreis Kleve Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Kreis Mettmann Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Kreis Viersen Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Kreis Wesel Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Leverkusen Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Mönchengladbach Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Mülheim an der Ruhr Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Oberbergischer Kreis Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Oberhausen Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Remscheid Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Rhein-Erft-Kreis Frau Hirsch 4151 Birgit.Hirsch1@lvr.de

Rheinisch-Bergischer Kreis Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Rhein-Kreis Neuss Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Rhein-Sieg Kreis Herr Köhlert 4625 Tobias.Koehlert@lvr.de

Solingen Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Wuppertal Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Stand 14.11.2023

Frau Di Prima, Telefon 0221 / 809-4179
Celine.Gemsjaeger@lvr.de

Chiara.DiPrima@lvr.de

Vertragsabschluss Basisleistung I Meldebögen Basisleistung I

Frau Jaber, Telefon 0221 / 809-4717
Frau Gemsjäger, Telefon 0221 / 809-4715

Leyla.Jaber@lvr.de

Vertragsangelegenheiten

Frau Appiah-Welz, Telefon 0221 / 809-6244 Frau Fuhs, Telefon 0221 / 809-6081   

Beratung zu Fachthemen im Elementarbereich

Beratung zu Fachthemen in Kindertageseinrichtungen
(Basisleistung I & individuelle heilpädagogische Leistungen)

Beratung zu Fachthemen in der solitären & 

interdisziplinären Frühförderung

Gloria.Appiah-Welz@lvr.de Sarah.Fuhs@lvr.de 


